
consejo directivo comité regional

ORGANIZACION ORGANIZACION
PANAMERICANA MUNDIAL
DE LA SALUD DE LA SALUD

XXVIII Reunión XXXIII Reunidn

Washington, D.C. INDEXED
Septiembre-Octubre 1981

Tema 20 del programa provisional CD28/24 (Esp.)
23 julio 1981
ORIGINAL: INGLES

INFORME FINANCIERO INTERINO DEL DIRECTOR PARA EL AÑO 1980 E INFORME DEL

AUDITOR EXTERNO

El Director tiene el honor de transmitir al Consejo Directivo el

Informe Financiero Interino del Director para, el aflo 1980 e Informe del

Auditor Externo (Documento Oficial 175 y 175-A),*

Después de examinar detenidamente esos informes en su 86a Reunión,

el Comité Ejecutivo aprobó la Resolución IX, que dice lo siguiente:

EL COMITE EJECUTIVO,

Visto el Informe Financiero Interino del Director para el ao 1980

y el Informe del Auditor Externo (Documento Oficial 175 y 175-A);

habida cuenta de las observaciones que formula el Auditor Externo, y

Reconociendo que la Organización sigue encontrándose en una

situación financiera satisfactoria,

RESUELVE:

1. Tomar nota del Informe Financiero Interino del Director para el

ano 1980 y del Informe del Auditor Externo (Documento Oficial; 175 y 175-A).

2. Transmitir el Informe Financiero Interino del Director para el

ano 1980 y el Informe del Auditor Externo a la XXVIII Reunión del Consejo

Directivo.

3. Felicitar al Director por haber mantenido una situacidn

financiera satisfactoria y dar las gracias al Auditor Externo por. el

informe presentado.

-I)istribuido por separado



CD28/24 (Esp.)

Página 2

Habida cuenta de la Resolución IX del Comité Ejecutivo, el Consejo
Directivo puede, si lo estima oportuno, adoptar una resolución concebida
más o menos en los siguientes términos:

Proyecto de resolución

EL CONSEJO DIRECTIVO,

Visto el Informe Financiero Interino del Director para el ao 1980

y el Informe del Auditor Externo (Documento Oficial 175 y 175-A), y

Reconociendo que la Organización sigue en con trándose en una

situación financiera satisfactoria,

RESUELVE;

1. Tomar nota del Informe Financiero Interino del Director para

el aflo 1980 y del Informe del Auditor Externo (Documento Oficial 175 y

175-A).

2. Felicitar al Director por haber mantenido una situación

financiera satisfactoria y dar las gracias al Auditor Externo por el

informe presentado.


